[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.2025

	№
	640-П

г. Киров
О выделении в 2025 году из областного бюджета министерству транспорта Кировской области бюджетных ассигнований на предоставление бюджету муниципального образования «Город Киров» дополнительного объема субсидии на развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, включающих искусственные дорожные сооружения
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.11.2025 № 3264-р, абзацем восьмым части 1 статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» в целях реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить из областного бюджета министерству транспорта Кировской области в 2025 году бюджетные ассигнования в размере 389 062,3 тыс. рублей на предоставление бюджету муниципального образования «Город Киров» дополнительного объема субсидии на развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, включающих искусственные дорожные сооружения (далее – субсидия).

2. Министерству финансов Кировской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 2 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области
«О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидии.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]